PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ
Rua Capitão Gervásio, n° 13 – Centro – Guarará – MG

Cep: 36.606-000 – Tel.: (32) 3264-1185
CNPJ: 17.723.172/0001-96

ATA DE ANALISE DE PROPOSTA

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de abril de 2025, às 10h30min, na Prefeitura Municipal de Guarará, a
Comissão de Contratação, reuniram-se para a analisar as propostas recebidas conforme publicação
no sitio do município (https://www.guarara.mg.gov.br/wp/avisos-de-dispensa-de-licitacao/) onde falava
que a partir das 09h00min do dia 11/04/2025 até as 16h00min do dia 15/04/2025 estaria recebendo
propostas para o seguinte objeto: Aquisição de caixas de bombom para confraternização de
pascoa, durante o período de recebimento das propostas complementares a empresa: MERCADO E
AÇOUGUE PASSOS LTDA inscrita no CNPJ n° 43.782.403/0001-42, apresentou de forma
presencial sua proposta e documentação conforme termo de referência. Iniciou-se a verificação da
proposta e documentação da interessada, que culminou com o seguinte resultado para a empresa
interessada:
MERCADO E AÇOUGUE PASSOS LTDA para o produto:

N° Item Descrição Und. Quant. Marca/Modelo Val. Unitário Val. Total

1

CAIXA DE BOMBOM 250GR, EMBALAGEM

PRIMÁRIA DEVE SER ALUMINIZADA

ENVOLVENDO O BOMBOM E A SECUNDÁRIA

COM PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO.

CARACTERÍSTICAS: BOMBOM COM

FORMATOS E RECHEIOS SORTIDOS. A

EMBALAGEM DEVE CONTER OS DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA,

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO

LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO

PRODUTO.

Unid. 1100,00 GAROTO R$ 16,49 R$ 18.139,00

Foi realizada a conferência da documentação da empresa, tendo sido constatado que a empresa:
MERCADO E AÇOUGUE PASSOS LTDA, apresentou documentos de acordo com o Termo de
Referência. Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato
declara-se o encerramento da cessão. Pela Comissão de Contratação foi dito que: será realizado o
procedimento para realização do processo e a formalização da Ata Contrato para a empresa. Nada
mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que está devidamente
assinada pela Comissão de Contratação.

_____________________________________________
Ungley Cassiano da Silva - Agente de Compras

____________________________________________
Leonardo Leite Elias - Comissão de Contratação

___________________________________________________
Victor Hugo dos Reis Lucas - Comissão de Contratação

https://www.guarara.mg.gov.br/wp/avisos-de-dispensa-de-licitacao/